
日電計２０２０第３号 

 ２ ０ ２ ０ 年 ５月 １ ８日 

会員企業 各位 

一般社団法人日本電気計測器工業会 

        企画運営会議 議長兼セミナー事業推進TF主査 

                                                           吉澤  充 

 

２０２０年度 「人材育成研修」事業に関するお知らせ 

 

JEMIMA会員企業の人材育成の一助となることを目的とし開催してまいりました「人材育成研修事業」も２０１３年 

よりスタートして早７年、延べ２、０００人を超える会員企業の社員の方々にご参加いただきました。 

本事業の主催者を代表いたしまして、心より感謝申し上げます。 

 

 さて、本事業も８年目を迎えるにあたり、昨年末より研修講師を交えた関係者一同で新たな研修プログラムを 

作成し、２０２０年度版研修パンフレットも計画通り完成、6月開講に向け準備を進めてまいりました。 

しかしながら、年末以降の新型コロナウイルス感染拡大とその防止対策に基づき、JEMIMAとしてもセミナー・ 

講演会をはじめとした各種行事全般に対して、現在開催方法の変更または中止となっております。 

JEMIMAといたしましても新型コロナウイルス感染が落着き、受講者の安全が確保出来た上で、速やかに開講 

できますよう準備を進めてまいりますので、開催までしばらくお待ちください。 

 

さて、今回は下記の通り、今年度に新たに企画いたしました研修プログラムをご紹介させていただきます。 

開催のご連絡時には、是非ともご参加をご検討いただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

 

〔新プログラム〕 

１． ビジネスライティング研修 アドバンス編 

「アドバンス編」では、通る企画提案書の書き方を題材に提案力を高めて、一段上の文書作成力獲得を目指し

ます。   

【講師】ＨＲＭジェイズ・オフィス代表 坂田二郎氏 

 

２． クレーム対応研修（２日間コース） 

クレーム対応の技術と心構えの基本を理解するとともに、具体的な事例による演習を通じて、顧客からの 

クレームに対してどう捉え、どう解決していくかを学びます。 

【講師】（一社）人財開発支援協会 代表理事 雨宮利春氏 

 

３． ５０歳代のキャリアデザイン研修 

人生の後半が始まる５０歳代。これからの仕事と家庭に向き合い、切り開いていく７つのワークを体験し、 

自分らしいキャリアビジョンを探索します。 

【講師】キャリアコンダクト株式会社 代表取締役 須藤昭彦氏 

 

 

 

以上 

 


